PAGE

[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
_______________2023

           №__________

О внесении изменений в отдельные решения Норильского городского Совета депутатов

В соответствии со статьей 28 Устава городского округа город Норильск Красноярского края, Городской Совет,
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке назначения и выплаты персональной надбавки к пенсии лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Норильска», утвержденное решением Норильского Городского Совета от 21.10.2008 № 14-330 (далее –Положение), следующее изменение:

1.1. В пункте 3.3 Положения слова «составляет 5 000 рублей» заменить словами «составляет 10 000 рублей».
2. Внести в приложение к решению Городского Совета от 21.09.2010 № 28-676 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск» (далее – Приложение) следующие изменения:
2.1. В пункте 1.21 «Единовременная адресная материальная помощь» Приложения:

2.1.1. Графу «Вид дополнительной меры социальной поддержки и социальной помощи» Приложения изложить в следующей редакции:
«1.21. Материальная помощь гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации».
2.1.2. В графе «Нормативный правовой акт, регулирующий предоставление дополнительной меры социальной поддержки и социальной помощи» Приложения слова «Об утверждении Порядка оказания единовременной адресной материальной помощи» заменить словами «Об утверждении Порядка предоставления материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации».
2.2. В пункте 16.13 «Оформление подписки на периодические печатные издания» Приложения:
2.2.1. В графе «Условия предоставления дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи на 1-го человека (денежный или натуральный показатель, основные условия расчета)»:

- в подпункте «а» слова «Подписка на газеты» заменить словами «Бесплатная подписка на газеты»;

- в подпункте «б» слова «Подписка на газету» заменить словами «Бесплатная подписка на газету».

2.2.2. В графе «Нормативный правовой акт, регулирующий предоставление дополнительной меры социальной поддержки и социальной помощи» Приложение:

- в подпункте «а» слова «Порядка оформления отдельным категориям граждан подписки на периодическую печать» заменить словами «Порядка оформления отдельным категориям граждан бесплатной подписки на периодическую печать»;

- в подпункте «б» слова «Порядка оформления отдельным категориям граждан подписки на газету «Заполярная правда»» заменить словами «Порядка оформления отдельным категориям граждан бесплатной подписки на газету «Заполярная правда»».

2.3. В пункте 22.1 «Персональная надбавка к пенсии лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Норильска»» Приложения:

2.3.1. В графе «Условия предоставления дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи на 1-го человека (денежный или натуральный показатель, основные условия расчета)» Приложения слова «в размере 5 000 рублей» заменить словами «в размере 10 000 рублей».
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Городского Совета по социальной политике                    Непляхович Л.А.
4. Настоящее решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда».
Председатель Городского Совета

          Глава города Норильска

         А.А. Пестряков

       Д.В. Карасев